
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. M. RIBERI” 

C.so Giovanni XXIII n. 12 - 12023 CARGLIO  Tel. 0171619043 e-mail: 

CNIC804006@istruzione.it PEC : CNIC804006@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccaraglio.edu.it 

Codice Fiscale 80011830041 

 

 

 
 

All’Albo, atti 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio di cui all'Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Abilitazione al Cloud per 

le PA Locali – Scuole (ottobre 2023) ” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel 

contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”. 

 

CUP: J91C23000570006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 651 del 12/05/2022 avente ad oggetto “Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola digitale      

2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di 

finanziamento; 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR - Missione 1 - 

Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” Scuole (ottobre 2023); 

VISTA la nostra candidatura al progetto n. 90211 del 23 gennaio 2024; 

VISTA l’ammissione al progetto con inserimento CUP n. J91C23000570006 ; 

VISTO il decreto n. 154 – 2/2023 – PNRR-2024 (finestra temporale 13/12/2023 -01/03/2024)  della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale – il Capo Dipartimento, di 

ammissione al finanziamento (finestra temporale n.2) dove risulta che alla posizione 207 il nostro 

Istituto è stato autorizzato per un importo di  € 3.318,00; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3  del 07/02/2024; 

PRESO ATTO     che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’E.F. 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

 



 
DECRETA 

 

L’assunzione 

in bilancio 

della risorsa 

finanziaria di 

seguito 

indicata:  

Posizione 

 

CUP 

 

Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

 

207 

 

 

J91C23000570006 

 

Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA 

Locali - Scuole (Ottobre 2023)” 

 

 

€ 3.318,00 

 

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 

Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 

adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2024: 

1. Nella sezione ENTRATE – Aggregato “02 Finanziamenti dall'Unione Europea”, Voce “03 Altri finanziamenti 

dall’Unione Europea” Sottovoce   “ PNRR M1C1-1.2 MITD - Investimento 1.2. Abilitazione migrazione al 

cloud “ del Programma annuale E.F. 2024. 

2. Nella sezione SPESE - “A02 – Funzionamento amministrativo” - sottovoce Fondi Avviso Pubblico Misura PNRR 

M1C1-1.2 MITD - Investimento 1.2. Abilitazione migrazione al cloud . 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CURETTI Raffaella  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 


